

Datum  
2011-12-07

Identitet  
TN 1112-0260

Trafiknämnden

## **Finansiering av 12 stycken pendeltågsfordon inklusive utbytesenheter**

### **Bakgrund**

SL har ett långsiktigt behov av att finansiera investeringar i fordon via externt kapital i samråd med AB SLL Internfinans (Internfinans). Utgångspunkten för finansiering av investeringar är att anskaffa långsiktig finansiering med de bästa villkor som finansmarknaden kan erbjuda inom ramen för landstingets finanspolicy.

SL: s fordonsinvesteringar har genom åren finansierats företrädesvis via finansiell leasing eftersom detta inneburit det mest förmånliga alternativet.

### **Ärendet**

SL: s styrelse beslöt i december 2010 att uppdra år verkställande direktören att avropa 12 stycken X60 pendeltågsfordon inklusive utbytesenheter från Alstom till en kostnad av 1 100 miljoner kronor. Fordonen avses gå i trafik till Arlanda och Uppsala. Fordonen kommer att börja levereras sommaren 2012.

SL har som målsättning att inom de ramar som finns angivna i SLL: s finanspolicy samt i riktlinjerna för finansverksamheten inom SL ådra sig så låga upplåningskostnader som möjligt.

Genom den sammanhållna finansförvaltningen inom landstingskoncernen bär Internfinans ansvaret för att tillgodose SL: s behov av finansiering. Som ett alternativ till lån från Internfinans har SL möjlighet att finansiera investeringar i fordon genom finansiell leasing, förutsatt att finansieringen bedöms mer förmånlig än Internfinans villkor vid extern finansiering.

All extern finansiering sker i samarbete med Internfinans och upphandlas i konkurrens.

**Förslag till beslut**

Styrelsen föreslås besluta

- att uppdra åt verkställande direktören att undersöka möjligheterna till leasingfinansiering av nya pendeltägsfordon,
- att uppdra åt verkställande direktören att genomföra finansieringsupphandling avseende pendeltägsfordonen och tillse att erforderliga avtal tecknas av berörda SL-bolag, samt
- att hos Stockholms läns landsting hemställa om borgen för finansiering av pendeltägsfordonen.

Madeleine Raukas  
Tf verkställande direktör

Gunnel Forsberg  
Ekonomidirektör